
PROTOKÓŁ NR I/14 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 1 grudnia 2014 r. 
 

I Sesję nowo wybranej Rady zwołała Komisarz Wyborczy w Skierniewicach – Pani 
Katarzyna Wesołowska-Zbudniewek. 
 
Sesja trwała od godz. 12.05 do godz. 13.15. 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
 
· Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin – elekt, 
· Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Włodzimierz Wojciechowski  - Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej  

        w Żychlinie, 
· Martyna Tołczyk     - Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji 

        Wyborczej w Żychlinie,  
· Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 
· Iwona Śmietanka    - Radca prawny, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Żychlinie,  
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności.  
 

Do momentu wyboru Przewodniczącego Rady, Sesji przewodniczyła najstarsza 
wiekiem radna – Pani Anna Wrzesińska.  
 

Otwierając obrady  powitała radnych VII kadencji, Burmistrza elekta Gminy Żychlin – 
Grzegorza Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i 
Skarbnika Gminy, Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu 
Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na 
obrady Rady. 
 

Przystępując do dalszej części obrad, poprosiła Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej – Pana Włodzimierza Wojciechowskiego oraz jego Zastępcę – Panią Martynę 
Tołczyk o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 
 
Włodzimierz Wojciechowski – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej – w imieniu 
Miejskiej Komisji Wyborczej złożył wszystkim radnym gratulacje w związku z uzyskaniem 
mandatu i życzył wszystkiego najlepszego w trudnej i niedocenianej pracy Rady. 
 
Następnie Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wraz ze swym Zastępcą – Panią 
Martyną Tołczyk wręczyli Radnym zaświadczenia o wyborze. 
    
   
Do p-tu 2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
Prowadząca obrady – Pani Anna Wrzesińska poinformowała, że na podstawie              

art. 23a ustawy o samorządzie gminnym Radni przed przystąpieniem do wykonywania 
mandatu składają ślubowanie. 
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Zgodnie z ustawą ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani 
kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo: „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone                    
z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
  

Poprosiła, aby jako pierwsza złożyła ślubowanie, a następnie odczytała tekst 
ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców” 
i jako pierwsza złożyła ślubowanie. 
 
Następnie poprosiła radnego Pana Pawła Wachowiaka o odczytywanie nazwisk radnych             
w celu złożenia ślubowania. 
  
Paweł Wachowiak odczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy składali ślubowanie 
poprzez wypowiedzenie słowa: „ślubuję”. 
 
 
Do p-tu 3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Na podstawie listy obecności prowadząca obrady – Pani Anna Wrzesińska 
stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał. 

 
Następnie odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie I Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej w Żychlinie. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 
7. Zapytania i wolne wnioski. 
8. Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Prowadząca obrady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianie głosowało  - 15 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
 
Prowadząca obrady – Pani Anna Wrzesińska stwierdziła przyjęcie porządku obrad                       
w powyższym brzmieniu. 
 
 
Do p-tu 4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
Prowadząca obrady – Pani Anna Wrzesińska – poinformowała Radnych, że 

zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona 
Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów, w głosowaniu tajnym. 

 
Następnie Prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na funkcję 
Przewodniczącego Rady. 
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Na funkcję Przewodniczącego Rady zgłoszono następującą kandydaturę: 
 
Krzysztof Falkowski – zgłosił kandydaturę radnej Pani Elżbiety Tarnowskiej – uważa, że 
Pani Elżbieta Tarnowska jest radną kolejną kadencję, ma doświadczenie w pracy Rady, gdyż 
pełniła już funkcję Przewodniczącej Rady w poprzedniej kadencji, na pewno dalej będzie 
godnie wypełniała swą funkcję.  
 
Zgłoszona radna wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady.  
 

Prowadząca obrady – Pani Anna Wrzesińska poinformowała, iż zgodnie z § 31 
Statutu Gminy Żychlin: 

„§ 31.1. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana na sesji 
spośród radnych. 

2. W głosowaniu radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią rady. 
Każdorazowo rada przyjmuje sposób głosowania zaproponowany przez komisję skrutacyjną 
w drodze głosowania. Głosowanie przeprowadza wybrana z grona rady komisja skrutacyjna 
z wybranym spośród siebie przewodniczącym komisji. 

3. Komisja skrutacyjna przeprowadza głosowanie odczytując kolejno radnych z listy 
obecności. 

4. Po przeliczeniu głosów przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytuje protokół 
podając wyniki głosowania.” 
W związku z powyższym zaproponowała powołanie trzyosobowego składu Komisji 
Skrutacyjnej zgodnie z załączonym Radnym regulaminem głosowania.  

           
Do powyższej propozycji nie zgłoszono żadnych uwag. 
  
Zatem prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji 
Skrutacyjnej.  
 
Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: 
 
1. Pan Józef Kowalski został zgłoszony przez radnego Mieczysława Studzińskiego, 
2. Pani Agnieszka Tomaszewska  została zgłoszona przez radną Ewę Wypych, 
3. Pani Elżbieta Sikora została zgłoszona przez radną Elżbietę Tarnowską.  
 
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji. 
 
Prowadząca obrady poprosiła o przegłosowanie powyższego składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Za proponowanym trzyosobowym składem Komisji Skrutacyjnej  
głosowało  - 15 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Prowadząca obrady – Pani Anna Wrzesińska stwierdziła przyjęcie powyższego składu 
Komisji Skrutacyjnej przez Radę. Następnie poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie 
do pracy: 
1. dokonanie wyboru Przewodniczącego Komisji, 
2. zaproponowanie regulaminu głosowania, 
3. przygotowanie kart do głosowania, 
a następnie ogłosiła 10-minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
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Prowadząca obrady – Pani Anna Wrzesińska poprosiła Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady. 
 
Józef Kowalski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, iż Komisja 
Skrutacyjna wybrała jego na Przewodniczącego Komisji. Następnie odczytał regulamin 
głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Radni nie zgłosili uwag do przedłożonego regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady. 
 
Prowadząca obrady poprosiła o przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady. 
 
Za przyjęciem Regulaminu głosowało -15 radnych, 
„przeciw”    -  0 radnych, 
„wstrzymało się”    -  0 radnych. 
 
Prowadząca obrady stwierdziła przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 
 
Józef Kowalski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że głosowanie 
odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu nazwiska, radny będzie podchodził do komisji 
po kartę do głosowania potwierdzając jej odbiór własnoręcznym podpisem, następnie 
zagłosuje i wrzuci kartę do urny. 
 
Po wyczytaniu nazwiska, każdy radny podchodził do Komisji Skrutacyjnej, odbierał kartę do 
głosowania potwierdzając jej odbiór własnoręcznym podpisem, a po zagłosowaniu wrzucał 
kartę do urny. 
 
Po zebraniu głosów przez Komisję Skrutacyjnej Prowadząca obrady ogłosiła przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Józef Kowalski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej, z którego wynikało, że w głosowaniu tajnym 15 głosami „za” na 
Przewodniczącą Rady została wybrana radna Pani Elżbieta Tarnowska. 
  
Prowadząca obrady odczytała Uchwałę Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady. 
 
Uchwała Nr I/1/14 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej i Regulaminem głosowania 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji                    
od radnego Seniora. 
 
Prowadząca obrady – Pani Anna Wrzesińska pogratulowała Pani Elżbiecie Tarnowskiej 
wyboru na funkcję Przewodniczącej Rady i przekazała jej prowadzenie dalszej części obrad. 
 
Elżbieta Tarnowska – Przewodnicząca Rady podziękowała radnym za zaufanie i obiecała, 
że będzie godnie reprezentowała Radę Miejską w Żychlinie. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz – elekt złożył gratulacje i przekazał kwiaty dla nowo 
wybranej Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
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Do p-tu 6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Tarnowska poinformowała Radnych, że zgodnie 
z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona od 1 do 3 
Wiceprzewodniczących Rady bezwzględną większością głosów,  w głosowaniu tajnym. 
§ 23 Statutu Gminy Żychlin stanowi: 

„§23. Posiedzenie sesji otwiera, prowadzi i zamyka Przewodniczący. W razie jego 
nieobecności lub gdy zachodzi potrzeba zastąpienia go w obradach – wiceprzewodniczący.”  
W odniesieniu do powyższego zapisu, wzorem poprzednich kadencji, Rada dokonuje wyboru 
jednego Wiceprzewodniczącego Rady.                                                                                                                                                                                                                   
 
Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady zgłoszono następujące kandydatury: 
 
Ewa Wypych – zgłosiła kandydaturę radnej Anny Wrzesińskiej. 
 
Mieczysław Studziński – zgłosił radnego Roberta Witeczka uzasadniając tym, że Pan 
Robert Witeczek jest radnym kolejną kadencję i na pewno będzie odpowiednim kandydatem 
na tę funkcję. Ponadto sprawował już tę funkcję w poprzedniej kadencji. 
 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady.  
 

Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby skład Komisji Skrutacyjnej pozostał taki 
sam, jak przy wyborze Przewodniczącego Rady.  
 
Nie zgłoszono innych propozycji, ani uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej w składzie takim, jak przy wyborze 
Przewodniczącego Rady głosowało  - 15 radnych, 
„przeciw”    -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej i poprosiła Komisję 
Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania, a następnie 
ogłosiła przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Józef Kowalski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał regulamin głosowania      
w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Radni nie zgłosili uwag do przedłożonego regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie Regulaminu głosowania w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Za przyjęciem Regulaminu głosowało -15 radnych, 
„przeciw”    -  0 radnych, 
„wstrzymało się”    -  0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie 
głosowania. 
 
Józef Kowalski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – poinformował, że głosowanie 
odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu nazwiska, radny będzie podchodził do komisji 
po kartę do głosowania potwierdzając jej odbiór własnoręcznym podpisem, następnie 
zagłosuje i wrzuci kartę do urny. 
 
Po wyczytaniu nazwiska, każdy radny podchodził do komisji skrutacyjnej, odbierał kartę do 
głosowania potwierdzając jej odbiór własnoręcznym podpisem, a po zagłosowaniu wrzucał 
kartę do urny. 
 
Po wrzuceniu wszystkich kart do głosowania, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do podliczenia 
głosów i sporządzenia protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady –  Elżbieta Tarnowska ogłosiła przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Józef Kowalski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej, z którego wynikało, że w głosowaniu tajnym 10 głosami „za” na 
Wiceprzewodniczącego Rady został wybrany radny Pan Robert Arkadiusz Witeczek. 
  
Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr I/2/14 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Uchwała Nr I/2/14 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej i Regulaminem głosowania 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Robert Witeczek – podziękował za wybór na Wiceprzewodniczącego Rady, zobowiązał się 
do godnego pełnienia tej funkcji oraz wspomagania Przewodniczącej Rady. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz – elekt złożył gratulacje i przekazał kwiaty dla nowo 
wybranego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
 
Do p-tu 7. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Kazimiera Kozmana – Sołtys Sołectwa Wola Popowa – w imieniu wszystkich sołtysów 
pogratulowała Panu Grzegorzowi Ambroziakowi wyboru na Burmistrza Gminy Żychlin                         
na kolejną kadencję.  
Podziękowała również Zarządowi Gminy Żychlin za tablicę informacyjną dla sołectwa. 
 
Henryk Zajkowski – Sołtys Sołectwa Czesławów – w imieniu mieszkańców sołectwa 
Czesławów podziękował Przewodniczącej Rady i radnym oraz Burmistrzowi Gminy                       
za współfinansowanie i wykonanie remontu drogi powiatowej Drzewoszki-Czesławów oraz 
za kursy autobusów szkolnych na wieś Czesławów. 
  
 
Do p-tu 8. Sprawy różne. 
 
Grzegorz Ambroziak – w imieniu Zarządu i pracowników Urzędu złożył gratulacje z okazji 
wyboru na radnych i złożonego ślubowania, życzył dobrej pracy na rzecz mieszkańców 
gminy i owocnej współpracy z Zarządem i Urzędem Gminy. 
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Do p-tu 9. Zakończenie obrad Sesji. 
 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
Zamknęła I Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 
 


